
CONSORZIO DI BONIFICA SUD 
BACINO MORO - SANGRO - SINELLO E TRIGNO 

66054   VASTO   (CHIETI) 
 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO 

 

ORIGINALE 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO 
 

 
 

Seduta del 30/11/2020 N. 200 

 

Oggetto: Servizio di elaborazione delle retribuzioni e connessi adempimenti contributivi e fiscali 
– DPO – Liquidazione fatture in favore della Hunext Consulting e della Hunext Payroll 
S.r.l.  

 
L'anno duemilaventi (2020), il giorno trenta (30) del mese di novembre (11) il Commissario 
Straordinario, Dott. Michele Modesti, nominato con D.P.G.R.A. n. 24 del 14 febbraio 2020, 
assistito dal Direttore Generale, Ing. Tommaso Valerio, ha adottato la seguente deliberazione: 

 

PREMESSO che in attuazione delle vigenti disposizioni normative in materia questo Consorzio 
deve provvedere all’elaborazione delle buste paga del personale dipendente, delle indennità e 
dei connessi adempimenti contributivi e fiscali degli amministratori, nonché la predisposizione e 
compilazione delle dichiarazioni e conseguenti trasmissioni telematiche; 

DATO ATTO che con delibera commissariale n. 496 del 27.12.2018 è stato affidato il servizio di 
consulenza in materia di lavoro, di elaborazione e gestione delle retribuzioni e dei connessi 
adempimenti retributivi, fiscali, contributivi e previdenziali per il personale dipendente, gli 
amministratori ed i pensionati del Consorzio di Bonifica Sud,per il periodo 01.01.2019 – 
31.12.2020, alle società Hunext Consulting e Hunext Payroll S.r.l., con sede in Via Terraglio 
263/A, Preganziol (TV);  

ATTESO che in attuazione della citata delibera, in data 27.12.2018, è stata sottoscritta l’offerta 
per il servizio di consulenza del lavoro ed elaborazione dati contabili, acquisita al protocollo 
consortile n. 5595 in data 20.12.2018, con la Hunext Consulting e la Hunext Payroll S.r.l; 

DATO ATTO che delibera commissariale n. 40 del 25.01.2019 è stata designata quale 
Responsabile per la Protezione dei Dati (DPO), ai sensi dell’art. 37 del Regolamento UE 
2016/679, la società Hunext Consulting, con sede in Via Terraglio 263/A, Preganziol (TV); 

VISTE 

le fatture rimesse dalla Hunext Payroll s.r.l (C.F. 03764380261): 
 n. 263/2020 (prot. 2121 del 08.07.2020) dell’importo di € 793,00, di cui € 143,00 per IVA 

al 22%, relativa alle competenze dovute per il servizio paghe del mese di giugno 2020;  
 n. 327/2020 (prot. 2447 del 12.08.2020) dell’importo di € 793,00, di cui € 143,00 per IVA 

al 22%, relativa alle competenze dovute per il servizio paghe del mese di luglio 2020; 
 n. 363/2020 (prot. 2725 del 08.09.2020) dell’importo di € 793,00, di cui € 143,00 per IVA 

al 22%, relativa alle competenze dovute per il servizio paghe del mese di agosto 2020; 
 n. 404/2020 (prot. 3015 del 09.10.2020) dell’importo di € 793,00, di cui € 143,00 per IVA 

al 22%, relativa alle competenze dovute per il servizio paghe del mese di settembre 2020; 
 n. 461/2020 (prot. 3286 del 09.11.2020) dell’importo di € 793,00, di cui € 143,00 per IVA 

al 22%, relativa alle competenze dovute per il servizio paghe del mese di ottobre 2020,  
 

le parcelle rimesse dalla Hunext Consulting (C.F. 03690390269): 



CONSORZIO DI BONIFICA SUD 
BACINO MORO - SANGRO - SINELLO E TRIGNO 

66054   VASTO   (CHIETI) 
 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO 

 
 n. 529/2019 (prot. 4362 del 03.10.2019) dell’importo di € 4.440,80 di cui € 800,80 per IVA 

al 22% ed € 700,00 per ritenuta d’acconto al 20%, relativa all’incarico DPO per il periodo 
30/04/2019 - 29/04/2020;  

 n. 361/2020 (prot. 2122 del 08.07.2020) dell’importo di € 754,94, di cui € 136,14 per IVA 
al 22% ed € 119,00 per ritenuta d’acconto al 20%, relativa alle competenze dovute per il 
servizio paghe del mese di giugno 2020, comprensivo dei servizi aggiuntivi come previsti 
nell’offerta sottoscritta;  

 n. 440/2020 (prot. 2448 del 12.08.2020) dell’importo di € 685,15, di cui € 123,55 per IVA 
al 22% ed € 108,00 per ritenuta d’acconto al 20%, relativa alle competenze dovute per il 
servizio paghe del mese di luglio 2020, comprensivo dei servizi aggiuntivi come previsti 
nell’offerta sottoscritta;  

 n. 497/2020 (prot. 2800 del 16.09.2020) dell’importo di € 691,50 di cui € 124,70 per IVA 
al 22% ed € 109,00 per ritenuta d’acconto al 20%, relativa alle competenze dovute per il 
servizio paghe del mese di agosto 2020, comprensivo dei servizi aggiuntivi come previsti 
nell’offerta sottoscritta;  

 n. 535/2020 (prot. 3027 del 12.10.2020) dell’importo di € 704,18 di cui € 126,98 per IVA 
al 22% ed € 111,00 per ritenuta d’acconto al 20%, relativa alle competenze dovute per il 
servizio paghe del mese di settembre 2020, comprensivo dei servizi aggiuntivi come 
previsti nell’offerta sottoscritta; 

 n. 599/2020 (prot. 3300 del 10.11.2020) dell’importo di € 742,25 di cui € 133,85 per IVA 
al 22% ed € 117,00 per ritenuta d’acconto al 20%, relativa alle competenze dovute per il 
servizio paghe del mese di ottobre 2020, comprensivo dei servizi aggiuntivi come previsti 
nell’offerta sottoscritta; 

RILEVATO che in relazione a quanto precede l’Ufficio Ragioneria dell’Ente ha provveduto ad 
effettuare i dovuti riscontri contabili, rilasciando i relativi visti di congruità; 

ATTESO che per ciascuna delle aziende indicate il predetto Ufficio ha provveduto a verificarne 
la regolarità contributiva (DURC), prot. INPS 23175755 e prot. INPS 23175645, con esito positivo, 
agli atti consortili; 

ACCERTATO che le spese di cui trattasi sono relative all’ordinario ed inderogabile 
funzionamento dell’attività del Consorzio; 

VISTA la nota commissariale protocollo n° 1542 del 06.05.2020; 

CONSIDERATO che la mancata liquidazione delle anzidette fatture potrebbe determinare la 
sospensione delle forniture e dunque comportare l’impossibilità da parte del Consorzio di poter 
provvedere allo svolgimento delle proprie attività istituzionali;  

RICHIAMATA la Delibera Commissariale n. 126 del 20.07.2020 di approvazione del Bilancio di 
Previsione Esercizio finanziario 2020; 

PRESO ATTO dell’assunzione dell’impegno di spesa per l’importo di ogni singola fattura sul 
capitolo di competenza del Bilancio di Previsione esercizio 2020; 

VISTI i pareri favorevoli circa la regolarità tecnica, amministrativa e contabile del presente atto 
espressi dai competenti Responsabili degli uffici dell’Ente, allegati alla presente deliberazione; 

Con i poteri conferitigli dal D.P.G.R.A. n. 24 del 14 febbraio 2020, 

 

DELIBERA 

Per quanto espresso in narrativa e che qui si intende integralmente riportato: 

 Di dare atto che le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 Di provvedere alla liquidazione della spesa complessiva di € 11.983,82 di cui € 8.018,82 
in favore della Hunext Consulting (C.F. 03690390269) ed € 3.965,00 in favore della 



CONSORZIO DI BONIFICA SUD 
BACINO MORO - SANGRO - SINELLO E TRIGNO 

66054   VASTO   (CHIETI) 
 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO 

 
Hunext Payroll s.r.l (C.F. 03764380261), a saldo delle fatture di cui all’elenco di seguito 
riportato, con l’indicazione del capitolo e del relativo impegno di spesa: 

cap. 32/1 “spese legali, notarili, per consulenze e contenziosi” 

Hunext Payroll s.r.l (C.F. 03764380261): 

 fattura n. 263/2020 dell’importo di € 793,00 (imp.462/2020);  
 fattura n. 327/2020 dell’importo di € 793,00 (imp.464/2020); 

Hunext Consulting (C.F. 03690390269): 

 parcella n. 529/2019 dell’importo di € 4.440,80 (imp.532/2019);  
 parcella n. 361/2019 dell’importo di € 754,94 (imp.463/2020);  
 parcella n. 440/2020 dell’importo di € 685,15, (imp.465/2020);  

cap. 72/1 “fondo di riserva ordinario” 

Hunext Payroll s.r.l (C.F. 03764380261): 

 fattura n. 363/2020 dell’importo di € 793,00 (imp.466/2020); 
 fattura n. 404/2020 dell’importo di € 793,00 (imp.468/2020); 
 fattura n. 461/2020 dell’importo di € 793,00(imp.470/2020); 

Hunext Consulting (C.F. 03690390269): 

 parcella n. 497/2020 dell’importo di € 691,50 (imp.467/2020);  
 parcella n. 535/2020 dell’importo di € 704,18 (imp.469/2020); 
 parcella n. 599/2020 dell’importo di € 742,25 (imp.471/2020); 

 di trasmettere la presente deliberazione all’Ufficio competente per gli adempimenti 
conseguenti. 

 
  



CONSORZIO DI BONIFICA SUD 
BACINO MORO - SANGRO - SINELLO E TRIGNO 

66054   VASTO   (CHIETI) 
 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO 

 
 
 
 
 
 
_____________________________________________________________________ 

 
 
 

Letto, approvato e sottoscritto. 
IL COMMISSARIO 

(Dott. Michele Modesti) 
 

________________________ 

IL SEGRETARIO 
(Ing. Tommaso Valerio)  

 
 

________________________ 
 
 
 

_____________________________________________________________________ 
 
 
 

Per copia conforme all'originale 
ad uso amministrativo 

 
________________________ 

IL SEGRETARIO 
 
 

________________________ 
 
 
 

_____________________________________________________________________ 
 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 

Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata ed affissa all'albo consortile 

il giorno _______________ e che la deliberazione stessa vi è rimasta per tre giorni 

consecutivi ai sensi dell'art. 47 dello Statuto, compreso il primo giorno. 

 

 
 
 

Vasto, lì ________________________ 

IL SEGRETARIO 
(Ing. Tommaso Valerio)  

 
________________________ 

 
  



CONSORZIO DI BONIFICA SUD 
BACINO MORO - SANGRO - SINELLO E TRIGNO 

66054   VASTO   (CHIETI) 
 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO 

 
 

 

 
 
 

 
 
 


		2020-11-30T12:23:38+0000
	MODESTI MICHELE


		2020-11-30T12:48:27+0000
	VALERIO TOMMASO




